Y lo dit il·lustríssim senyor president, usant de dita facultat, a nomenat per dit efecte als senyors: don Feliciano de Cordellas y Francisco de Verthamon.

#### Constitució número 9

Ítem, se ha tornat a llegir la Constitució de número 9, per haver anyadit lo il·lustríssim bras real que no puga lo relador gastar lo salari de la causa ab motiu *quia partes recesserunt ab altercato*, ni ab lo motiu de que las parts tractan de concordar-se, fins que ab tot efecte hagen concordat llur causa.

E lo dit il·lustríssim y fidelíssim bras militar ha resolt que dita constitució, ab sas decretacions y lo vot que's formà en la present casa de la Deputació acerca del que prevé dita constitució en lo any 1702 per los assessors, advocat fiscal y consulents y ab las reflexions ponderades en lo present il·lustríssim congrés, sie tot posat y remès a la il·lustríssima Junta de Constitucioners perquè, en vista de una cosa y altre, disposen novament la constitució, ab las prevencions, modo y forma que assegurèn més lo fi de la Cort, observansa de la lley y alvío dels litigants.

#### [*Vigesima prima habilitatio*]

265r// *Vigesima prima habilitacio publicata die 7 mensis ianuarii, anni 1706.*

*Noverint universi quod cum infrascripti egregius dompnus Franciscus de Blanes, Centellas et Carròs, comes de Centellas, baiulus generalis; illustris dompnus Josephus Anthonius de Rubí et Boxadors, marchio de Rubí, locumtenens magistri racionalis domus et regie curie sue maiestatis; dompnus Jacobus Vincencius Alemany Descallar, regiam Thesauraria*

*riam regens; magnifici Josephus<sup>637</sup> Sunyer, fisci advocatus regie curie; Franciscus Toda et Gil; Hiacinthus Dou et Çacalm; Josephus Minguella, advocatus fiscalis patrimonialis; et Placidus de Copons et Esquerrer, habilitatores pro parte regie maiestatis (una cum reverendo doctore Laurencio Thomàs et Costa, cancellario, a loco habilitacionis absentibe); dilectus consiliarius regis don frater Guilielmus Gonyolons, Selsonensis episcopus; dompnus Bonaventura de Lanuza, canonicus sancte metropolitane ecclesie Terracone et syndicus illustris Capituli dicte ecclesie; dompnus Josephus Galcerandus de Pinós et de Rocabertí; domnus Ludovicus<sup>638</sup> Roger de<sup>639</sup> Lluria et Çaportella; dompnus Maginus de //265v// Vilallonga et Çaportella; et Franciscus Escofet, syndicus ville de Figueres, habilitatores (una cum Magino Massià et Barthomeu, sindico Villefranche Penitensis; et Josepho Riu, sindico ville Berge, a loco habilitacionis absentibus) pro parte trium stamentorum sive brachiorum presentis Cattalonie Principatus, congregatorum in hac Curia que ad presens celebratur per sacram, catholicam et regiam maiestatem domini nostri domini don Caroli tercii Hispaniarum regis (quem Deus feliciter prosperet) in hac Barchinonensi urbe, electi et nominati, prestito iam ab eis, videlicet per ecclesiasticas personas corporali iuramento in posse dicti reverendi cancellarii, per laicos vero homagio in posse dicti egregii comitis de Centellas, baiuli generalis, iuxta seriem et thenorem cuiusdam provisionis per suam maiestatem super his facte pro exequendo onus habilitandi per suam maiestatem eis iniunctum, convenissent et congregati fuissent intus domum Generalitatis Cattalonie, in solio scilicet regio ibidem facto et parato, et diversa colloquia frequentesque tractatus super personis habilitandis seu<sup>640</sup> que possunt et debent Curiis interesse vel repellendis habuissent. Tandem, die septima mensis ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo sexto, intitulata, post meridiem, presente dompno Raymundo de Vilana Perlas, a concilio sue maiestatis eiusque secretario, et presente me, Joanne Francisco Verneda, //266r// auctoritatibus apostolica atque regia nottario publico Barchinone et brachii militaris secretario, ibidemque eciam presentibus Francisco Sala et Matheo Hugo, virgariis Regie Audiencie, testibus ad ista vocatis et assumptis, dicti domini habilitatores mandarunt mihi, dicto Joanni Francisco Verneda, nottario et secretario predicto, quatenus legerem et publicarem habilitacionem per eos factam et per me, dictum nottarium, de eorum iussu et mandato in scriptis redactam; quam quidem habilitacionem ego, dictus nottarius, de dictorum dominorum habilitatorum iussu et mandato publicavi, que est thenoris sequentis:*

*Primo, quo ad personam don Petri de Fluvià et Minguella, filii don Francisci de Fluvià et Aguilar, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personas don Angeli et don Francisci de Lupià et de Roger, fratrum, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admittantur.*

637. Jacobus, *corregit.*

638. A *continuació*, de, *ratllat.*

639. et, *corregit.*

640. seu, *interlineat.*

*Item, quo ad personas Andree et Josephi de Llobet, fratrum, loci de Llers, vicarie Bisulduni, diocesis Gerunde, admittantur ut domicelli.*

*Item, quo ad personam Joannis Battiste de Boix et Ricou, ville Trempi, diocesis Urgelli, cuius nomine comparuit Dominicus de Castells, //266v// eius procurator, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam Josephi de Verthamon, filii Francisci de Verthamon, domicelli, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam egregii don Michaelis de Clariana et Ceva, comitis Sancti Stephani de Munter, admittatur.*

*Item, quo ad personam don Josephi de Clariana et de Gualbes, admittatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Josephi de Copons et Esquerrex, cuius esse dicitur locus de Malmercat, diocesis Urgellensis, quia ex certicatoris facta per dompnum Raymundum de Vilana Perlas, a concilio sue maiestatis eiusque secretarium, constat dominum nostrum regem declarasse ut nobilem antiquum don Hiacinthum de Copons et Gay, vita functum, eius patrem, fuit deliberatum quod admittatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam Marchi Anthonii Simó et Canader, ville Castillionis Farfanie, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam don Ignacii de Pera et Cortada, filii don Anthonius de Pera et de Tord, quia non habet legitimam etatem, pro nun non admittatur.*

*Item, quo ad personam Gasparis de Rovira //267r// et de Berart, ville de Hostalrich, diocesis Gerunde, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam don Hiacinthi de Redolat, civitatis Terracone, cuius nomine comparuit don Raymundus de Redolat, eius filius et procurator, admittatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Nicolai de Maranyosa et Guiu, filii don Ignacii de Maranyosa et de Granada, regii conciliarii, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam Jacobi de Llosellas, admittatur ut domicellus.*

*Que fuerunt acta Barchinone, sub anno, die, mense et loco predictis, presente dicto don Raymundo de Vilana Perlas, et presente me, dicto Joanne Francisco Verneda, presentibusque eciam testibus supranominatis ad premissa vocatis et assumptis, prout superius continetur.*